ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2007 г. № 280

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ

УЧАЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ

ГОРОДА ПЕРМИ

(в ред. решений Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261,

от 25.11.2008 № 365, от 23.12.2008 № 411,

от 23.06.2009 № 136, от 27.10.2009 № 240)

В целях предоставления дополнительной социальной поддержки отдельным

категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города

Перми, на основании статьи 41 Устава города Перми Пермская городская Дума

решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в форме

предоставления бесплатного питания по месту учебы в муниципальных

общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета города Перми

отдельным категориям учащихся, не достигших возраста 18 лет, обучающихся по

очной и очно-заочной (вечерней) форме обучения, не имеющим права на

предоставление бесплатного питания по другим основаниям:

(в ред. решений Пермской городской Думы от 25.11.2008 № 365, от 23.06.2009 №

136)

(см. текст в предыдущей редакции)

из семей, где один либо оба родителя являются пенсионерами по старости,

из семей, где один либо оба родителя являются инвалидами I, II групп,

из многодетных семей,

из семей, находящихся в социально опасном положении,

детям-инвалидам.

(п. 1 в ред. решения Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261)

(см. текст в предыдущей редакции)

2. Установить стоимость предоставления бесплатного питания:

для учащихся ступени начального общего образования - на сумму 26,97 руб. в день

на одного учащегося,

(в ред. решений Пермской городской Думы от 25.11.2008 № 365, от 23.06.2009 №

136)

(см. текст в предыдущей редакции)

для учащихся ступени основного общего, среднего (полного) общего образования -

на сумму 30,22 руб. в день на одного учащегося.

(в ред. решений Пермской городской Думы от 25.11.2008 № 365, от 23.06.2009 №

136)

(см. текст в предыдущей редакции)

Стоимость предоставления бесплатного питания ежегодно повышается с 1 сентября

с учетом размера индекса-дефлятора потребительских цен, устанавливаемого

законом Пермского края о бюджете на очередной финансовый год.

(в ред. решения Пермской городской Думы от 25.11.2008 № 365)

(см. текст в предыдущей редакции)

(п. 2 в ред. решения Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261)

(см. текст в предыдущей редакции)

3. Утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 261.

(см. текст в предыдущей редакции)

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации

"Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального

образования город Пермь".

5. Решение вступает в силу с 01.01.2008 и действует до 31.12.2012.

(в ред. решений Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 411, от 27.10.2009 №

240)

(см. текст в предыдущей редакции)

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской

Думы по социальной политике.

Глава города Перми

И.Н.ШУБИН